
Nabídka 
osiv řepky

ozimé
2024



ZEAMarket

Vážení pěstitelé řepky, vážení obchodní partneři,

Chceme vám oznámit, že firma ZEA Sedmihorky založila na podzim 2023 novou platformu – 
ZEA Market, v jehož rámci Vám nově nabízíme i osivo vybraných hybridů řepky předních 
šlechtitelských a obchodních firem Rapool, LIMAGRAIN, Saatbau Linz a Syngenta.

Cíle ZEAMarketu u osiv řepky jsou:

• Zajistit pěstitelům řepky špičkové hybridy do intenzívních podmínek, a pro 
méně příznivější stanoviště nabídnout dostatečně odolné a plastické 
hybridy, nebo odrůdy, které poskytnou dobrou úrodu i zde.

• Důležitým kritériem při výběru hybridů je posouzení vztahu cena × výkon, to znamená, 
že na intenzivnější stanoviště zajistíme špičkovou genetiku, která je zpravidla dražší a do 
extenzivnějších podmínek nabídneme dlouhodobě odzkoušené stabilní hybridy, nebo 
liniové odrůdy, které jsou levnější.

• Rozšířením nabídky hybridů řepky také reagujeme na zavádění nových technologií 
strip-tillage a výsevu do širších řádků, kdy jsme nápomocni při zavádění těchto technologií 
včetně doporučení optimálních hybridů – např. Janosh – exkluzivně od ZEA Sedmihorky.

• Rovněž se snažíme vybírat pro zákazníky hybridy, které mají prokazatelně jednak 
vyšší efektivnost využití dusíku na zvýšený výnos semen tj. z 1 kg dusíku se 
vytvoří více semen a současně snížené nároky na použití pesticidů – např. 
Janosh, Jurek, Artemis, LG Auckland, LG Arnold a LG Ambassador, Aganos.

• Nabízíme možnost, že náš zákazník na osivo řepky může 
toto osivo uhradit dodávkou krmných obilovin.

• Současně s osivy vám zajistíme prostřednictvím našich oblastních 
zástupců špičkový a fundovaný poradenský servis přímo na 
vašem poli, který vychází z dlouholetých zkušeností.

• V rámci poradenství vám doporučíme nejen optimální agrotechnická 
opatření, ale zároveň pomůžeme Vám se orientovat v problematice 
erozí v souladu s připravovanými změnami od roku 2024/25.

Vážení pěstitelé řepky, těšíme se na další  
a hlubší spolupráci s vámi.

Ing. Petr Šreiber 

úsekový ředitel ZEA Sedmihorky

Ing. Stanislav Padrůněk 

jednatel a majitel ZEA Sedmihorky



průměr ze 7 použitelných lokalit
5.0

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

BES
SIT

O

AG
ANOS

RG
T 

BA
NQUIZZ

Pr
ům

ěr
TU

BA

PT
31

4

HOST
IN

E

DK 
EX

CITE
D

HILL
IC

O

DK 
EX

BURY

MANHAT
TA

N

AST
ANA

AG
EN

DA

PT
31

5

JA
NOSH

BLA
CKM

OON

POP SPZO SK 2022/23, výnos semen (t/ha), 
sortiment B, západní Slovensko

Janosh
Novinka hybridu řepky – udržovatel:  
Norddeutsche Pflanzenzucht Hans-Georg Lembke KG

Exkluzivněod ZEA Sedmihorky

• Nikdy nezklame – ročníkově a stanovištně stabilní výnos

• Do klasiky i do nových technologií strip-tillage a širších řádků

• Velký rozptyl výsevního termínu

• Vždy na předních pozicicích v pokusech v Polsku,  

na Slovensku, ve Francii, ale i ve Švédsku

• Odolnost vůči chorobám umožňuje snížit 
pesticidy při zachování vysokých výnosů

• Výborně snáší extrémní výkyvy počasí –  

odolný přísušku

• Odolný poléhání – rovnoměrné dozrávání bez regulátorů dozrávání

• Efektivní ve využití dusíku na výnos semen = lze 

ho pěstovat i při nižších vstupech, ale přesto 

je zachován nadprůměrný výnos semen

• Možnost úhrady osiva dodávkou krmných obilovin



Rapool
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů  /  O D R Ů D

Vybrané 
hybridy/odrůdy 
v ZEA Marketu

Odolnost 
TuYV

Odolnost 
vůči 

Phoma 
RLM 7

Rezistence 
vůči 

Plasmodio-
phora

Základní charakteristiky Doporučeno pro 
váš podnik – 

označeno 
křížkem

Janosh → novinka
2024 exkluzivně jen 
od ZEA Sedmihorky 

ANO ANO

Špičkový výnos semen ve všech výrobních 
podmínkách včetně sušších oblastí – střední 
vzrůst. • Komplexní odolnost vůči chorobám – na 
podzim 1x regulace a na jaře stačí fungicid jen do 
květu. • Odolný poléhání – rovnoměrné dozrávání. 
• Efektivní ve využití N na výnos semen = lze 
úspěšně pěstovat i při nižších vstupech. • Ideální 
i pro nové technologie širších řádků – strip-tillage.

Temptation ANO ANO
Stabilní výnos v ČR na více jak 50 000 ha. • Je to 
nejúspěšnější hybrid Rapool v Evropě. • Plastický 
ve všech výrobních oblastech. • Efektivní ve 
využití dusíku pro zvýšený výnos.

Dominator ANO RLMS

Specialista do úzkých osevních sledů. 
• Vysoce odolný proti různým rasám 
Phoma a i vůči Verticillium. • Vysoce 
plastický na půdní a klimatické podmínky. 
• Vysoká odolnost vůči poléhání.

Jurek ANO RLMS
Vysoká odolnost vůči poléhání. • Umožňuje snížit 
náklady na jarní regulaci. • Efektivně využívá 
dusík na zvýšení výnosu semen. • Rovnoměrně 
dozrává – nižší vzrůst.

Nebraska → novinka ANO RLMS
Novinka roku 2024 – podobný hybridu Jurek. 
• Nižší vzrůst – kompaktní dozrávání. • Široká 
rezistence vůči Phoma. • Výnosově nadprůměrný, 
pro ranější sklizně.

Batis ANO ANO
Ideální pro teplejší polohy. • Stabilní výnosy i při 
nižších vstupech a na chudších stanovištích. 
• Kratší vzrůst umocňuje využití dusíku 
a odolnost vůči poléhání.

Manhattan ANO ANO
Vhodný i do sušších oblastí. • Středně 
raný až polopozdní hybrid. • Vhodný 
pro setí i do širších řádků.

Crocus → novinka ANO ANO ANO
Rezistentní vůči Plasmodiophora kmenům 
vyskytujícím se v ČR. • Výnosově stabilní na 
úrovni konvenčních hybridů. • Vykazuje zvýšenou 
odolnost vůči pukání šešulí.

Cromat → novinka ANO ANO ANO
Rezistentní vůči Plasmodiophora kmenům 
vyskytujícím se v ČR. • Středně raný nižšího 
vzrůstu.

Crocant ANO ANO ANO
Rezistentní vůči Plasmodiophora kmenům 
vyskytujícím se v ČR. • Polopozdní robustní 
hybrid tolerantní k přísuškům. • Vykazuje 
zvýšenou odolnost vůči pukání šešulí.

Moření je upřesněno v ceníku v příloze.
Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog fi rmy Rapool.



LIMAGRAIN
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů  /  O D R Ů D

Vybrané  
hybridy/odrůdy  
v ZEA Marketu

Odolnost 
TuYV

Odolnost 
vůči 

Phoma 
RLM 7

Rezistence 
vůči 

Plasmodio-
phora

Základní charakteristiky Doporučeno pro 
váš podnik – 

označeno 
křížkem

LG Auckland ANO ANO

Nový hybrid pro intenzivní způsoby 
pěstování. • V pokusech ÚKZÚZ a ČZU 
je vždy v první trojce. • Vysoký výnos 
je umocněn zvýšenou odolností vůči 
pukání šešulí a výraznou odolností vůči 
Verticilium.

LG Ambassador ANO ANO

Nejpěstovanější hybrid v Evropě. • 
Stabilita výnosu je zaručena odolností 
vůči pukání šešulí a odolností vůči 
komplexu chorob. • Praxí prověřený 
hybrid v různých podmínkách – plastický. 
• V pokusech vždy v první trojce.

LG Arnold ANO ANO
Raný hybrid s vynikající odolností vůči 
chorobám včetně Verticillium. • Pomalejší 
podzimní růst ho předurčuje k včasným 
výsevům na začátku termínu.

LG Avenger → novinka ANO ANO
Ideální pro aridnější oblasti. • Vykazuje 
zvýšenou odolnost vůči Verticillium. • 
Celkově perfektní zdravotní stav.

LG Adapt → novinka ANO ANO
Plastický v různých podmínkách. • 
Vykazuje zvýšenou odolnost vůči 
Verticillium. • Celkově perfektní 
zdravotní stav.

LG Scorpion ANO ANO ANO
Raný hybrid odolný ke všem 
rasám nádorovitosti košťálovin – 
Plasmodiophora, které se vyskytují 
v ČR. • Vyžaduje řidší výsevy.

Acacia ANO

Liniová odrůda vysoce odolná mrazu 
a poléhání. • Vykazuje rychlý start 
a brzkou pokryvnost. • Stabilní výnos 
i při snížených vstupech. • Středně rané 
dozrávání.

Moření je upřesněno v ceníku v příloze.
Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog firmy LIMAGRAIN.



Saatbau Linz
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů  /  O D R Ů D

Vybrané  
hybridy/odrůdy  
v ZEA Marketu

Odolnost 
TuYV

Odolnost 
vůči 

Phoma 
RLM 7

Rezistence 
vůči 

Plasmodio-
phora

Základní charakteristiky Doporučeno pro 
váš podnik – 

označeno 
křížkem

Artemis ANO ANO

Výrazně zvýšená nepukavost 
šešulí = zvýšení jistoty výnosu. • 
Efektivně využívá dusík tj. na 1 kg 
N je nadprůměrný přírůstek zvýšení 
výnosu semen. • Stabilní meziročníkové 
nadprůměrné výnosy. • Vhodný i pro setí 
do širších řádků.

Angelico ANO ANO

Plastický. Ideálně do teplejších 
oblastí a sušších oblastí. • Rychlý 
růst na podzim = i pro pozdnější 
výsevy. • Komplexní vysoká tolerance 
k chorobám = i do osevních postupů 
s větším zastoupením řepky.

Arazzo

Dosahuje stabilní vysoké HTS i za 
horších podmínek včetně nejsušších 
oblastí. • Rovnoměrně dozrává = úspora 
desikantů a regulátorů dozrávání. • 
Zvýšená odolnost vůči poléhání = snadná 
sklizeň.

Richmond ANO ANO ANO
Registrace v r.2023 v Polsku – EU 
katalog. • Odolný vůči nádorovitosti 
košťálovin – Plasmodiophora. • I pro 
extenzivní podmínky.

Wally → novinka ANO

Liniová odrůda – novinka 2024. • Výborný 
zdravotní stav – úspora pesticidů. • 
Ideální do teplých oblastí. • Nižší vzrůst. 
• Vysoký obsah oleje – 75‚64 % kyseliny 
olejové – High oleic.

Sherwood ANO
Liniová nová odrůda. • Odolná komplexu 
chorob a plastická napříč stanovištím. 
• Lze pěstovat i při nižší intenzitě. • 
Ideální do chladnějších oblastí.

Sidney ANO
Liniová pozdnější odrůda – neuspěchat 
sklizeň. • Ideální pro včasné výsevy. • 
Velice dobrý zdravotní stav. • Vysoký 
obsah oleje – High oleic.

Moření je upřesněno v ceníku v příloze.
Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog firmy Saatbau Linz.



Syngenta
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů  /  O D R Ů D

Vybrané  
hybridy/odrůdy  
v ZEA Marketu

Odolnost 
TuYV

Odolnost 
vůči 

Phoma 
RLM 7

Rezistence 
vůči 

Plasmodio-
phora

Základní charakteristiky Doporučeno pro 
váš podnik – 

označeno 
křížkem

Aganos ANO ANO

Dosahuje stabilních vysokých výnosů 
i za sucha dosažením vysoké HTS. • 
Efektivně využívá dusík tj. z 1 kg N je 
nadprůměrný přírůstek výnosu semen. 
• 1. místo v POP ČZU 2022 CZ, 2. Místo 
v SK • 1. místo zkoušek ÚKZÚZ SDO 
2018–2020

SY Glorietta ANO ANO
Výrazně navýšená odolnost i vůči 
hlízence – Sklerotinii. • Stabilní výnos 
i při nižší úrovni hnojení dusíkem. • 
Vysoký obsah oleje.

SY Elisabetta → 
novinka ANO ANO

Vysoký výnos je stabilizován výraznou 
odolností vůči pukání šešulí a udržením 
vysoké HTS semen i za horších 
pěstebních a klimatických podmínek. 
• Vysoká odolnost vůči Phoma 
a Cylindrosporium.

SY Aliboom ANO ANO ANO
Vysoce výkonný i v oblastech 
s nádorovitostí košťálovin – odolný vůči 
Plasmodiohora. • Včetně nových ras. • 
Vysoká odolnost vůči Verticillium.

SY Robot CL → 
novinka ANO ANO

Výnosný hybrid do technologie 
Clearfield (odolný vůči ú.l. imazamox) • 
Nižší vzrůst umožňuje vstupy technikou. 
• Lze ho pěstovat i při nižších vstupech.

SY Ilona

Výnosná liniová odrůda pro včasné 
výsevy. • Vysoká odolnost vůči 
chorobám. • Lze pěstovat i při nižších 
nákladech.

Moření je upřesněno v ceníku v příloze.
Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog firmy Syngenta.



DC

CL

LB
JN

SM

JC

NB

MB
ME

LT

UL
TP

MOCV

LN

KVSO

CH

TC

PS

RA
KL

BE PZ
PH

PB

RO

PJ
PJ

A

DO

KT

PT

TA

CB

CK

BN

PE

JH

KH CR

PU

HK

TU

NA

RK

UO

ST

PI

KO

HB SY

Petr Knespl
602 222 357

Petra Horáková
720 828 461

Ing. Jan Kalousek
606 603 747

Bc. Adam Chrpa
731 515 758

Iva Smolová
702 128 219

Karel Smola
724 029 871

Kontakt
ZEA Sedmihorky 
Roudný 53, 511 01 Turnov 
tel.: 481 389 607 
e-mail: zea@zea.cz 
www.zea.cz

Ing. Stanislav Padrůněk 
tel.: 602 309 787 
majitel firmy

Ing. Petr Šreiber 
tel.: 602 171 052 
úsekový ředitel

Ing. Zdeněk Růžička 
tel.: 602 626 295 
zoo konzultant


